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TOAN CANH THI TRUONG - BAN TIN NGAY 26/02/2026

DOW JONES
49,482.15 +0.63%

RON VEN TRAI N

DAX
25,175.94 +0.76%

NIKKEI 225
58,583.12 +2.20%

VNINDEX
1,860.91 -0.36%

HNX
263.23 +0.19%

UPCOM
128.72 +0.53%
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Nhan dinh thi trudng va chién lugc
o

“Ap luc chét I16i”
K&t thac phién giao dich ngay 25/2, VN-Index giam -6.71 diém (-0.36%) xuéng muic 1860.91 diém vGi 155 ma tang, 158
ma giam va 64 ma tham chiéu. Khéi lugng giao dich dat 1.15 ty c6 phiéu (+15.41%). Téng gia tri giao dich dat 38.148 ty
dong, tuang Ung tang +17.25% so vdi phién trudc.

Dién bién cac chi s6 chinh: VN-Index (-0.36%), HNX-Index (+0.19%), UPCOM-Index (+0.53%), VN30 (-0.06%), VNMID
(-0.48%), VNSML (+0.11%), VNDIAMOND (-0.16%), VNFINLEAD (+1.02%), VNCOND (-0.01%), VNCONS (+0.71%).

Khoi ngoai ban rong -1061.33 ty dong trén HOSE. Cac ¢ phiéu bi ban rong nhiéu nhat: FPT ( -2333.17 ty), VCB (-140.99
ty), DGW (-103.70 ty). O chiéu ngudc lai, cac ¢6 phiéu dugc mua rong gom: HPG (+1757.80 ty), GVR (+189.00 ty), BSR
(+132.84 ty).

PHAN TiCH KI THUAT

VN-Index dién bién giang co gilta cung — cau trong vung khang cu ngan han. Luc ban chiém uu thé véi khéi luong ting
manh so v&i phién trudc cho thay dong tién lust song cac phién qua dang chét [6i. Cac vi thé mua mdi chua dugc uu
tién, nha dau tu chu déng quan tri danh muc.

Xu hudng ngan han: Trang thai cia VN-Index trén biéu d6 ngay dang hoéi phuc tiép dién di kém cac chi bao kj thuat cho
tin hiéu tich cyc. Tuy nhién trong ngan han, chi sé gap rui ro giam diém khi khéi lugng ban dién ra kha 16n gay ap luc 1én
diém s6, dac biét & chi s6 VN30 khi khéi lugng tang 34% so vdi phién trudc. Do dé uu tién bao toan danh muc va Igi
nhuén da dat dugc trong nhip hoi phuc vira qua. H6 trg khung ngan han: 1700 - 1750 diém.

Xu hudng trung han: Trén biéu do tuan, xu huéng gia dang di ngang trong vung 1700 — 1920 diém tuy nhién déng lugng
thi trudng dang suy yéu, tiéem an xuat hién phan ky gilta gia va khadi lugng. Nha dau tu trung han chua nén giai ngan giai
doan nay. Ho trg trén khung trung han: 1586 - 1606 diém.

K&t luan: Thi trudng gap ap luc chét I6i ngan han tai vung khang cu 1850 — 1870 diém. Cac tin hiéu dao chiéu chua xuat
hién tuy nhién nha dau tu lust song cha y dén hanh déng gia cua thi trudng.
Nha dau tu chd y chi dong chét [Gi véi cac vi thé [udt song khi da cham muc tiéu/khang cu.

VGi du bdo xu hudng cla giai doan téi, chiing t6i dua ra mdc ho trg - khang cu nhu sau:
Khang cu: 1976 - 2084

HO trg 1: 1700 - 1740

HO trg 2: 1586 - 1606

HO trg 3: 1486 - 1530

CHIEN LUQC HANH PONG
Tin hiéu ngan han canh bao rui ro giam diém trong phién tGi khi ddng lugng thi trudng suy yéu, luc ban chiém uu thé véi
khéi lugng giao dich tang 15% so vaGi phién truéc. Tuy nhién van xuat hién cdc nhom nganh khée hon thi trudng nhu:
Hoa chat, Xuat khau (Dét may, Thay san, Go), Cang bién, Vat liéu xay dung, BDS KCN. Cac vi thé da cé 16i hodc cham
khang cu/dat muc tiéu can chu déng chét [ai.

Ra xoat soat danh muc dau tu: Loai bd ¢6 phiéu da gay xu hudng dai han, va c6 phiéu héi phuc yéu giai doan hién tai.

HO trg cho kénh gia trén biéu d6 ngay tai viing 1740+/- diém.

BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP

@ B4o cdo c6 phiéu DGW (TRUNG LAP — Gig muc tiéu: 55.600 VND): Tiép da ting trudng
‘© B3o cao co phiéu NLG (MUA - Gia muc tiéu: 44.100 VND): Doanh sé ban hang dat mic cao ky luc

DANH MUC KHUYEN NGHI PAU TU

Cdic trang thai: Mua mdi, Nam giif, Chét lbi, Cat 16

Ghi chu:
- Sou khi cd phiéu vé tai khoan, ndng ngudng cat 16 1&n diém hba vin
[*) Gig hién toi: Gid dong cdo cda phién trudc

Ma Ngay md MUA Ving mua Gid muc tiéu Ldi nhuan du  Gid hién tai %Ll Trang thdi
kigén *)

1 WHD 23/02/2026 18-19 20.7-224 17.8 A0 18.90 2.2%0 Chot I
2 HCM 23/0272026 225-235 25-27 22.2 04% 24.15 2.3% Chot lgi
3 o 23/02/2026 29.5- 305 342-36 29.0 17.00% 3175 2.8% Chot lai
4 5HS 23/02/2026 17.5-185 210 17.0 16.60% 18.80 2.2%0 Chot I
5 rce 23/02/2026 34-35 37-38 33.0 B.69% 36.00 Chot lgi
B HHY 25/02/2026 123-125 13.2 12.0 6.450 12.60 Mam gil
7 MSHN 25/02/2026 80-81 89.2 /5.0 10.81% 80.30 -0.2% Mam gilr
8 HSG 25/02/2026 16.2 - 16.6 17.2 15.5 1.88 16.40 Mam gil

Luu y: Dé xem lich st khuyén nghi ctia ABS, vui long click vao day

TIN TUC THE GIOI

‘@ Hon 1,400 cong ty khai kién doi My hoan tién thué quan
“© Quan churc Fed: Lai suat c6 kha nang sé khong thay doi 'trong moét thai gian'
‘@ Trung Quéc va Nhat Ban leo thang cang thang thuong mai

TIN TUC NOI BAT TRONG NGAY

‘@ Chinh pha ban hanh Chuang trinh hanh dong thuc hién Nghi quyét s6 79-NQ/TW
‘@ BO6 Xay dung: Nam 2026 phan dau giai ngan von dau tu cong trén 95%
‘@ BO6 Cong Thuang dé xuat xay dung Luat Giao dich hang héa phai sinh

LICH SU KIEN PANG CHU Y

26/02/2026: Cong bo s6 iéu chinh GDP
27/02/2026: Quy ETF lién quan MSCI thuc hién tai cd cdu danh muc

Chi so6 thi truéng Viét Nam 25/02/2026 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

0.29%
-4.94%
5.67%
-18.42%
5.86%
-8.37%
-10.92%
-6.36%

6.09%
34.20%
3.73%
16.59%
2.16%
9.03%
6.04%
5.74%

-0.36%
16.95%
0.19%
7.90%
0.53%
62.35%
-0.33%
-0.45%

VNINDEX

VNINDEX GTGD (Ty VND)
HNX

HNX GTGD (Ty VND)
Upcom

Upcom GTGD (Ty VND)
P/E VNindex (x)

P/B VNindex (x)

1,860.91
38,196.59
263.23
1,926.81
128.72
1,372.00
15.09
2.21

TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 7 phién 30 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 1 phién 7 phién

Top ¢6 phiéu Top 5 ma tang gia
VN30 1 phién

GVR
PLX
STB
DGC
GAS

40.43%
39.76%
24.67%
21.02%
20.09%

FPT
VPL
VRE

-8.90%
-4.14%
-1.38%

17.39%
12.10%
11.76%
11.66%
11.01%

VHM
VRE
VPL
VvJC
VIC

-23.08%
-20.47%
-13.92%
-12.07%
-10.53%

-4.34%
-3.68%
-3.60%
-3.22%
-3.01%

GVR
STB
DGC
VIC
TPB

GVR
STB
SHB
HPG
TPB

VJC
FPT
VHM
VRE
VIC

6.97%
5.21%
4.18%
3.53%
3.32%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma tang gia
7 phién 7 phién 30 phién

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top 5 ma tang
gia 1 phién

Top ¢6 phiéu
Mid cap

-3.79%
-2.00%
-2.00%
-1.73%
-1.50%

BHN
LGC
MCH
PDR
HNA

-16.76%
-16.56%
-13.38%
-12.08%

-9.82%

57.80%
29.91%
26.98%
26.94%
20.51%

DXS
MCH
SJS
VCG
SVC

TCH
GEX
EIB
NLG
DCM

-3.93%
-3.85%
-2.48%
-2.09%
-2.02%

BSR
BVH
GMD
DGW
PGV

27.06%
18.00%
15.50%
14.82%
14.16%

BSR
EIB
GEX
BVH
EVF

BSR
PGV
SZC
BCM
ANV

4.82%
4.66%
3.94%
3.72%
3.12%

Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam gia
30 phién 30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

Top c6 phiéu Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma ting gia
Small cap 1 phién 1 phién 7 phién

HVX
MHC
PMG
DAT

DHA

-21.15%
-16.15%
-14.46%
-14.07%
-13.89%

-8.37%
-6.14%
-5.66%
-5.17%
-3.46%

48.86%
32.33%
19.98%
15.51%
14.29%

ELC

VRC
CVvT
HVX
ACC

-6.35%
-6.32%
-4.15%
-3.68%
-3.64%

53.34%
50.44%
41.28%
32.11%
23.89%

6.95%
6.94%
6.94%
6.90%
6.81%

TONG HOP CHi SO THI TRUOGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA

25/02/2026 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

TTCK Todn cau

DAX 25,175.94 0.76% 0.71% -0.70%
Dow Jones 49,482.15 0.63% -0.10% 0.59%
FTSE 100 10,806.41 1.18% 2.37% 5.54%
Nikkei 225 58,583.12 2.20% 3.13% 9.40%
S&P 500 6,946.13 0.81% 1.50% -0.25%
Ty gid
USD/VND 26,195.00 0.29% 0.87% -0.27%
USD/JPY 155.87 0.78% 1.56% -1.63%
GBP/USD 1.35 0.00% -0.74% 0.00%
EUR/USD 1.18 0.00% -0.84% 1.72%
Ndng lugng
Dau tho Brent USD/Bbl 70.85 0.11% 5.09% 11.12%
Khi tu nhién USD/MMBtu 2.87 1.41% -5.28% -8.31%
Than USD/T 116.20 -0.68% -0.73% 7.20%
Kim logi va vat liéu xay dung
Bac USD/t.oz 89.21 2.41% 21.31% -3.42%
Thép cuén can nong USD/T 1,008.00 1.41% 2.96% 7.35%
Thép CNY/T 3,070.00 1.22% 0.89% -2.79%
boéng USd/Lbs 5.99 1.01% 6.21% 0.00%
Vang USD/t.oz 5,164.83 0.48% 5.85% 11.90%
Quang sat USD/T 99.07 -0.08% -0.67% -8.18%
Go USD/1000 board feet 556.00 -1.59% -6.32% -6.24%
Nong nghiép

Cao su USD Cents / Kg 199.50 2.36% 4.18% 8.25%
Lon hai USd/Lbs 96.20 0.42% 4.23% 13.67%
budng USd/Lbs 13.98 -0.21% 3.71% -4.05%
LUa mi USd/Bu 565.75 -0.31% 5.21% 10.82%
Ca phé USd/Lbs 284.40 -0.39% 0.46% -20.58%

BIEU DO TOAN CANH THI TRUGNG NGAY 25/02/2026
1. PO rong thi trueng

102 100
Nguyén vat lidu I 3.49%
Déu khi I 0 55 77
Ngdan hang I 0.66% 68
Hang Tiéu dung . 0.31%
Tién ich Cong déng B 0.24%
Dudc phdm va Y té -0.07% |
Céng nghiép -0.07% I
Dich vu Tiéu dung -1.29% IIIEE 22
Vién théng 1579 | 15 13
Tai chinh -1.73% 3 3 . . - 1
Cong nghé Thong tin -3.26% _ ——
<= -7~ -b~ -3~ -1~ 0% O~ 1~ 3~ b~ >=7%

-4% -2% 0% 2% 4% 5% -3% -1% 0% 1% 3% 5% 7%

2. Top co phiéu anh hudng chi sé

1.97
. 1.41

0.75

0.67 0.66 0.59
031 029 026 0.18
-0.24 -0.26 -0.28 -0.29 -0.30 -0.33 . .
-0.72
-164 -1.65
-4.41
STB HPG SHB MBB ACB VNM TPB MWG TCB BSR VPB MCH LPB VRE EIB GEX VjC FPT VHM VIC
3. GTGD rong nudc ngoai 10 phién (ty VND) 4. GTGD rong tu doanh 10 phién (ty VND)
2,177 555
205 . o,
25 6
- I —
. 346 91 186 -233 . 7 16l
B s —
. - "232 . . -857
-836 -950
1,217 1,213 -1399
05/02 06/02 09/02 10/02 11/02 12/02 13/02 23/02 24/02 25/02 05/02 06/02 09/02 10/02 11/02 12/02 13/02 23/02 24/02 25/02
5. Top GTGD NPT nudc ngoai trong phién 6. Top GTGD NDT tu doanh trong phién
Top 5 mua GTGD rong (triéu dong) KLGD (CP) Top 5 mua GTGD rong (triéu dong) KLGD (CP)
HPG . 1759357, 60125520  VIX | 5046600
GVR L 189,272 i 4,544,933  DGC 62,145 |l 818,500
HNG N 172,162 [ 506,933  SSI 52,000 Il 1.610,699
BSR B 133,633 | 4,560,355  FPT 44,264 || 493,600
DGC N 114,200 | 1512,150  ACB 36,609 [l 1.497.100
Top 5 bdn GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP) Top 5 bdn GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP)
TPB 76,074 4150  GAs -302,704
VIC 77,604 -490,544  HPG
DGW -103,64] -1,974,778 SHB
VCB -140,81 2153808 STB

FPT VHM -277,504

Cdng ty C6 phan Ching khodn An Binh
Dia chi: 36 P. Hoting Céu, O Chg Dua, Déng Da, Ha NOi

Dién thoai: 024 3562 4626 Ext: 151

Email: research@abs.vn

Trdi nghiém ngdy bang gid
ABS Web Trading

Trdi nghiém ngay Ung dung

ABS invest Website: ABS.VN

KHUYEN CAO

Bdo cdo nay dudgc phdt hanh bdi Phong Phén tich Bau tu - Cong ty Co6 phan Chung khodn An Binh (ABS). Ngudi sif dung khéng dudc
phép sao chép, chuyén giao, sifa doéi, déng tdi 1én cdc phudng tién truyén théng ma khong cé su dong y bdng vdn bén caa ABS.

Cdc thong tin, nhdn dinh dudc ABS dua ra dua trén nguon tin ddng tin c@y. Ngudi sif dung bdo cdo cén tu chiu trdch nhiém khi sir dung
thong tin dé ra quyét dinh mua, bdn ching khodn.

DYABS

TRON VEN TRAI NGHIEM BAU TU

SECURITIES HﬂlJ!]ES%
ANFDE 1024

NHAN CU BUP
GIAI THUGNG

Trdi nghiém ngay
ABS Invest tai day

BEST NEW STOCK TRADING APP
ABS INVEST - VIET NAM 2024

BEST SECURITIES HOUSE FOR RESEARCH
IN VIET NAM 2024

CONG TY CHUNG KHOAN TOT NHAT
VIET NAM VE PHAN TiCH BAU TU

UNG DUNG GIAO DICH €6 PHIEU MG
TOT NHAT VIET NAM


https://vietstock.vn/2026/02/chinh-phu-ban-hanh-chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-nghi-quyet-so-79-nqtw-761-1405348.htm
https://vietstock.vn/2026/02/bo-xay-dung-nam-2026-phan-dau-giai-ngan-von-dau-tu-cong-tren-95-768-1405411.htm
https://vietstock.vn/2026/02/bo-cong-thuong-de-xuat-xay-dung-luat-giao-dich-hang-hoa-phai-sinh-768-1405465.htm
https://www.abs.vn/bao-cao-co-phieu-dgw-trung-lap-gia-muc-tieu-55-600-vnd-tiep-da-tang-truong/
https://www.abs.vn/bao-cao-co-phieu-nlg-mua-gia-muc-tieu-44-100-vnd-doanh-so-ban-hang-dat-muc-cao-ky-luc/
https://vietstock.vn/2026/02/hon-1400-cong-ty-khoi-kien-doi-my-hoan-tien-thue-quan-775-1405428.htm
https://vietstock.vn/2026/02/quan-chuc-fed-lai-suat-co-kha-nang-se-khong-thay-doi-trong-mot-thoi-gian-775-1405422.htm
https://vietstock.vn/2026/02/trung-quoc-va-nhat-ban-leo-thang-cang-thang-thuong-mai-775-1405391.htm
https://docs.google.com/spreadsheets/d/136RPx_cDdLDSxX_oprJm7Knkg6hN6Tf3/edit?gid=671192288#gid=671192288

